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1 Úvod

S národní házenou jsem se poprvé setkal při náboru do oddílu TJ Dioss

v Nýřanech. Byl jsem v páté třídě, když přišel vedoucí oddílu pan Petr Tausche do školy

a pořádal nábor do kategorie mladších žáků. Nábor byl uspořádán formou turnaje mezi

týmy, které vytvořili hoši a dívky ze tříd základní školy. Přihlásilo se šest družstev

a naše 5. D byla mezi nimi. Pro mě byla velká výzva tento kontaktní sport zkusit. Celé

se to odehrávalo na nýřanském hřišti. V tu dobu ještě nebyla položena umělá tráva.

Hráli jsme na asfaltu, který rozhodně nepatří mezi oblíbené povrchy pro tento druh

sportu. Turnaj jsme nakonec vyhráli a národní házená se mi zalíbila natolik, že jsem

skončil v taneční skupině a připojil se k mužstvu mladších žáků. Poté bylo mým cílem

dostat se do „A“ teamu, a když jsme s družstvem dorostu v roce 2004 a 2005 vyhráli

mistrovství České republiky, bylo vše na dobré cestě. Nakonec se mé přání vyplnilo

a dnes hraji na postu útočníka v „A“ mužstvu.

V oddíle už působím deset let, a proto jsem se chtěl aktivně zapojit do

vedlejších činností. Turnaj měl dlouholetou tradici ještě před tím, než jsem začal aktivně

hrát. Mohl jsem tak oživit a prvním ročníkem znovu nastartovat tradici. Kontaktoval

jsem šest mužstev a z toho se přihlásila tři. Účastníky tedy byla družstva TJ Dioss

Nýřany „A“, TJ Dioss Nýřany „B“, TJ Sokol Ejpovice, TJ Příchovice a TJ Přeštice.

Týmy jsem volil samozřejmě podle vzdálenosti od města Nýřany. Turnaj sloužil hlavně

jako příprava na jarní ligovou část sezóny.

Nejdůležitějším bodem bylo vybrat termín. Tento sport je amatérský a hráči

přes týden pracují, nebo se věnují jiným aktivitám. A protože se národní házená hraje

venku, musel jsem naplánovat turnaj až na čtvrtou sobotu v březnu, aby byly na hru

optimální podmínky. Jednotlivá družstva souhlasila a i pro domácí mužstva to byl

nejvhodnější termín, jelikož týden poté se družstvo TJ Dioss Nýřany „A“ účastnilo

Poháru České republiky a další týden už začalo první kolo jarní části ligové sezóny.

Jsem si jist, že moje bakalářská práce pomůže získat informace o národní

házené a zajištění a uskutečnění sportovní akce v tomto sportu.
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Práce je rozdělena do dvou částí. První část je zaměřena teoreticky- zabývám

se zde problematikou sportovního managementu, sponzoringu, historií a pravidly

národní házené. Nakonec pak oddílu národní házené v Nýřanech a vymezením

předzávodního cyklu. Ve druhé části, která je pojata prakticky, se věnuji samotné

přípravě, realizaci a vyhodnocení turnaje v národní házené.
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2 Cíle práce

Cílem bakalářské práce je projektově připravit, realizovat a vyhodnotit turnaj

v národní házené pořádaný v Nýřanech dne 24. března 2012. Turnaj byl určen pro

kategorii mužů.

2.1 Úkoly

1. Sestavit rámec projektu

 zjistit volné termíny

 kontaktovat kluby emailem nebo telefonicky

 zajistit venkovního hřiště

 rozeslat propozic turnaje

 určit pravidla, podle kterých se bude hrát

 zajistit po stránce organizační a personální

 zajistit sponzory

2. Realizace turnaje

3. Vyhodnocení turnaje
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3 Teoretická část

3.1 Sportovní management

Management je složitým, obtížně uchopitelným procesem. V současné odborné

literatuře lze najít celou řadu definic a slovních vysvětlení pojmu „management“, které

se snaží co nejpřesněji a nejvýstižněji vymezit jeho obsahovou náplň. Označuje nejen

funkci, ale také lidi, kteří ji vykonávají, a vyjadřuje nejen sociální postavení a jeho

stupeň, ale také odbornou disciplínu a obor studia. Management je funkcí, disciplínou,

návodem, který je třeba zvládnout, a manažeři jsou profesionálové, kteří tuto disciplínu

realizují, vykonávají funkce a z nich vyplývající povinnosti. (Durdová, 2002)

Definice pojmu „management“ lze rozdělit zhruba do tří skupin, a to na definice

zdůrazňující: (Čáslavová, 2004)

1) vedení lidí

2) specifické funkce vykonávané vedoucími pracovníky

3) předmět studia a jeho účel

Cíle a úkoly managementu realizují lidé - manažeři. Velmi často je diskutována

otázka, zda management je věda nebo umění. Odpovědí bývá názor, že manažerská

práce je stejně tak vědou jako uměním. A manažer je především profese, jejíž nositel je

zodpovědný za dosahování cílů svěřených mu organizačních jednotek (útvarů,

kolektivů), včetně tvůrčí účasti a jejich tvorbě a zajištění. Využívá přitom

spolupracovníků. (Vodáček, Vodáčková, 1991)

Efektivní fungování organizace, dosahování stanovených cílů, produkce,

stupeň prosperity a kvalita vyžaduje od managementu resp. od manažera, jako

profesionálního odborníka, zvládnutí komplexu náročných rolí – úkolů na něj

kladených. Je samozřejmostí, že v praxi se tyto role vzájemně prolínají a podle situace

je ta či ona role více či méně preferována. (Durdová 2002)
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3.2 Sportovní sponzoring

Jedním z úkolů bylo zajistit sponzory pro tento projekt. Bylo nutné zavolat

vytipovaným sponzorům a popřípadě si s nimi sjednat schůzku. Prvním sponzorem se

stala bezpečnostní agentura IVA, která již několik let sponzoruje Oddíl národní házené

v Nýřanech. Firma je známá tím, že sponzoruje a spolupracuje s plzeňskými oddíly

hokeje a fotbalu. Poskytla hodnotné ceny v podobě kšiltovek a triček s logem firmy.

Druhým sponzorem se po domluvě stala i Raiffeisen stavební spořitelna.

Ředitel plzeňského kraje je velký sportovní nadšenec, a proto byl zařazen do firem,

které byly osloveny. Firma poskytla finanční prostředky v hodnotě 2000Kč, za které se

koupily poháry a věcné ceny. Protislužbou bylo vystavení nafukovacího panáka s logem

firmy na hlavní tribuně.

Sportovní sponzoring je vztah mezi hospodářstvím a sportem. Mezi oběma

stranami musí být vzájemný respekt. Jako sponzorské prostředky a služby jsou uváděny

peněžní a věcné prostředky, služby osobám a organizacím ve sportovní, kulturní

a sociální oblasti za účelem dosažení podnikových, marketingových a komunikačních

cílů. Jedná se o vzájemný vztah mezi sponzorem a sponzorovaným, kde každý dosáhne cílů

s pomocí druhého.

Sponzorství je založeno na principu služby a protislužby. Sponzor tedy očekává za

své peněžní, věcné prostředky a služby od sponzorovaného protislužby. Tím může být

zviditelnění jména podniku, lepší image nebo dosažení komunikačních cílů pro výrobky.

Sponzorovaný očekává za svou sportovní aktivitu od sponzora finanční nebo materiálové

protislužby, aby mohl lépe plnit důležité úkoly na poli sportu.

Každý sponzorský vztah by měl být založen na vzájemně sjednaných cílech

a vzájemné prospěšnosti. (Čáslavová, 2009)

Sportovní sponzoring rozdělujeme:

1. Podle podílu sponzora na celkovém objemu příspěvku:

a) Titulní sponzor - firma je spojena s názvem sponzorované aktivity.

b) Spolu-sponzor - existuje několik sponzorů. V takovém případě mají sponzoři

podobná práva za podobnou cenu.

c) Sponzor-dodavatel - firma raději než peníze dodá určité hotové výrobky.
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2. Podle typu sponzora:

a) Sponzor je se sportem těsně spojen prostřednictvím kategorie nabízených

produktů a služeb.

b) Sponzor nemá bezprostřední vztah ke sportu a využívá ho čistě jako

komunikační instrument.

3. Podle objektu sponzorství:

a) Sponzorování jednotlivců - tato forma je rozšířena především ve vrcholovém

sportu. Osobnost sportovce je zárukou kvality a úspěchu.

b) Sponzorování sportovních kolektivů - u nás se uplatňuje např. u venkovských

družstev fotbalu hrající i nejnižší soutěže

c) Sponzorování sportovních akcí - tento typ je velmi populární a pro sponzora

lákavý. Většina významných sportovních klání je dnes spojena se jménem

určitého sponzora.

d) Sponzorování sportovních institucí (svazů, federací, jednot) - do této skupiny


[…]


mladším hráčům, kteří nemají tolik zkušeností se zápasy mezi muži.

S organizací a se samotným průběhem jsem spokojený. Důležitou roli také

hrálo slunečné počasí, protože národní házená se hraje pouze pod „otevřenou střechou“.

Úroveň turnaje byla velice dobrá. Všechna utkání byla odehrána v duchu fair-play, a tak

jsem rád, že jsme nemuseli ošetřovat žádná velká zranění.
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7 Resumé

My point of this bachelor work was organizing, realisation and assesment

of the tournament in national handball, which was succesful. This tournament was my

first ever sole project. The date was set for the weekend, as handball is amateur sport

and players go to work during the week. The exact date for this match to take place was

set for saturday 24th march. I invited five teams of West Bohemia. But two teams had

problem to come to tournament. Next thing which had to be organised were the

sponsors, so the rent of the sports ground, winning prize for the teams, promotion and

salaries of the referees could be covered.

The whole process of the tournament was fine, and I would assess it positively.

There were no problems with staff, everyone had duties which were fulfilled perfectly.

Referees were noting the results, assistant was announcing the teams to get ready for the

next match. Record clerk was looking after the lights board, which was showing the

scores.

The purpose of this bachelor work was to offer all players chance to check their

actual performance and quality of the demonstration of the players. Teams played

quality matches and that way they could try out all different systems of the play. The

tournament was in the spirit of fair play. Nobody was injured.
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9 Fotodokumentace

Obrázek 3: Útočník TJ Dioss Nýřany „A“ střílí na bránu soupeře

Obrázek 4: Družstvo TJ Dioss Nýřany „A“ při zakládání útočné akce
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Obrázek 5: Útočníci Ejpovic dobývají branku Nýřan „B“

Obrázek 6: Závěrečné vyhlášení
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Obrázek 7: Vítěz turnaje TJ Sokol Ejpovice

Obrázek 8: TJ Dioss Nýřany „A“ – 3. místo
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Obrázek 9: Plakát turnaje

Obrázek10: Výsledková tabule
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10 Přílohy

Obrázek 11: Dohoda o propůjčení hřiště
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Pozvánka

Místo: Sportovní areál TJ Dioss Nýřany

Termín: 24. březen 2012

Program: 8:45 prezentace │ 9:00 zahájení turnaje

Startovné: 500,- Kč za každé družstvo

Hrací systém: Každý s každým, max. 5 družstev, rozpis dle počtu

přihlášených

Přihlášky: do 4. března 2012

Kontakt: Marek Wisura

hazena.nyrany@seznam.cz

Oddíl národní házené TJ Dioss Nýřany Vás zve na turnaj mužů v národní

házené

A. Všeobecná ustanovení

1. Pořadatel

TJ Dioss Nýřany, oddíl národní házené

2. Místo konání

Hraje se na hřišti TJ Dioss Nýřany, povrch umělá tráva-vstup na hrací plochu

povolen pouze v obuvi bez kolíků

3. Termín konání

V neděli dne 24. března 2012, zahájení v 9.00 hodin
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4. Přihlášky

Zašlete nejpozději do 4 března na emailovou adresu

hazena.nyrany@seznam.cz. Na přihlášky došlé po termínu nebude brán zřetel.

5. Rozlosování

Bude provedeno po termínu uzávěrky přihlášek a všichni účastníci obdrží

rozpis utkání před termínem konání

6. Stravování

Pořadatel nezajišťuje, na hřišti bude připraveno k prodeji běžné občerstvení

ve formě klobás. Popřípadě je vedle areálu restaurace.

7. Ubytování

Pořadatel nezajišťuje. Výjimkou jsou případy, že o ubytování požádá družstvo

se sídlem mimo západočeskou oblast a tento požadavek bude projednán

s pořadatelem nejméně 14 dní před termínem turnaje

8. Startovné

Za každé závazně přihlášené družstvo 500,- Kč splatné před zahájením

a v případě neúčasti se nevrací

B. Technická ustanovení

1. Předpis

Hraje se dle ustanovení těchto propozic a jeho příloh. Není-li jinak uvedeno,

platí v plném rozsahu pravidla a řády SNH.

2. Hrací doba a systém

Hraje se systémem každý s každým za účasti 5 ti účastníků; předpokládaná

hrací doba 2x15 minut.

3. Rozhodčí

Deleguje úsek pořádající oddíl.
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4. Oprávnění ke startu

Družstva startují na platné registrační průkazy SNH, na vlastní náklady

a nebezpečí.

5. Námitky

Je nutné podat písemně do 15 minut po skončení utkání a doložit částkou 100,-

Kč vedoucímu turnaje. Částka v případě vyhovění námitek bude vrácena.

6. Hodnocení

Pro určení pořadí bude postupováno dle SŘ čl. 62, 64.

7. Čekací doba

Není stanovena. Družstvo je povinno nastoupit k utkání v souladu s časovým

rozpisem turnaje a ihned po skončení předchozího utkání.

C. Různé

V přihlášce uveďte jméno a adresu org. pracovníka, popř. tel. číslo pro případ

nutnosti rychlého spojení s vaším oddílem. Současně uveďte dobu příjezdu,

abychom ji mohli zohlednit při zpracování podmínek organizačního

zabezpečení a rozlosování turnaje.

Děkujeme vám za pochopení a těšíme se na další vzájemné sportovní kontakty.

Se sportovním pozdravem

TJ Dioss Nýřany, oddíl národní házené
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Evidenční list

Souhlasím s tím, aby moje bakalářská práce byla půjčována k prezenčnímu studiu v

Univerzitní knihovně ZČU v Plzni.

Datum: Podpis:

Uživatel stvrzuje svým čitelným podpisem, že tuto bakalářskou práci použil

ke studijním účelům a prohlašuje, že ji uvede mezi použitými prameny.

Jméno Fakulta/katedra Datum Podpis