HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Akademický rok 2011 /12

Jméno studenta: Wisura Marek

Studijní obor: Tělesná výchova a sport

Téma bakalářské práce: Příprava, uspořádání a vyhodnocení turnaje v národní házené
v Nýřanech.

Typ bakalářské práce

- výzkumný
metodický
výukové médium (videopořad apod.)
kompilační
projektový

Oponent práce: Mgr. Petr Červenka

Kritéria hodnocení: (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)

1 2 3 4 N
A) Definování cílů a úkolů práce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
B) Vymezení problému, definice teoretických východisek, formulace vědecké otázky <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
C) Metodický postup vypracování BP <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
D) Jazykové zpracování práce (skladby vět, gramatika) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
E) Práce s odbornou literaturou (citace) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
F) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
G) Závěry a jejich formulace <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
H) Splnění cílů práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
I) Formální zpracování práce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
J) Originalita zvoleného tématu a jeho zpracování <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
K) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi) <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
L) Grafická stránka práce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
M) Celkový dojem z práce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>

Vzhledem k uvedeným skutečnostem **doporučuji** předloženou bakalářskou práci k obhajobě před státní komisí.

Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci klasifikačním stupněm:

- výborně
- velmi dobře
- dobře
- nevyhovující

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:

Pořádání a organizace turnaje v národní házené je logickým vyjádřením hráčské, trenérské a studijní činnosti autora. Jsou stanoveny jasně cíle a úkoly práce, které se podle mého názoru podařilo naplnit. Celkový počet účastníků turnaje byl dostačující s ohledem na počet družstev v regionu, které se národní házené věnují. Takový turnaj může být vyvrcholením přípravného období před samotným zahájením sezony.

Teoretická část je vhodně řazena do jednotlivých kapitol s odkazem na použitou literaturu a jsou řádně citovány. Autor neopomenul nic, co bylo nutné k takovéto akci. V příloze jsou vhodně připojeny fotky z průběhu turnaje.

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:

- 1/ Jak složité bylo oslovit družstva a získat je na turnaj
- 2/ Jaké jsou Vaše zkušenosti z organizace turnaje a jeho průběhu
- 3/ Proč jste zvolil turnaj mužů a ne mládeže, mimochodem, že se jedná o turnaj mužů je patrné pouze z plakátu

V Plzni, dne 20.8.2010

.....
podpis oponenta práce